
16 сентября 2022 года № 204-уг

Иркутск

О внесении изменения в размеры месячных окладов государственных 
гражданских служащих Иркутской области в соответствии с 

присвоенными классными чинами государственной гражданской 
службы Иркутской области (окладов за классный чин)

В соответствии со статьей 50 Федерального закона 
от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 
Российской Федерации», статьей 16 Закона Иркутской области от 4 апреля 
2008 года № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной гражданской 
службы Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в размеры месячных окладов государственных гражданских 
служащих Иркутской области в соответствии с присвоенными классными 
чинами государственной гражданской службы Иркутской области (окладов 
за классный чин), установленные указом Губернатора Иркутской области от 
25 октября 2019 года № 256-уг изменение, изложив их в следующей 
редакции:

«РАЗМЕРЫ МЕСЯЧНЫХ ОКЛАДОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В 

СООТВЕТСТВИИ С ПРИСВОЕННЫМИ КЛАССНЫМИ ЧИНАМИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ (ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН)

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

Классные чины государственной гражданской 
службы Иркутской области

Размер оклада за 
классный чин 

(рублей в месяц)

1. Действительный государственный 
Иркутской области 1 класса

советник 12976

2. Действительный государственный 
Иркутской области 2 класса

советник 12280

3. Действительный государственный 
Иркутской области 3 класса

советник 11576

4. Государственный советник Иркутской области 
1 класса

10528



2

5. Государственный советник Иркутской области 
2 класса

9824

6. Государственный советник Иркутской области 
3 класса

9120

7. Советник государственной гражданской службы 
Иркутской области 1 класса

8076

8. Советник государственной гражданской службы 
Иркутской области 2 класса

7372

9. Советник государственной гражданской службы 
Иркутской области 3 класса

6676

10. Референт государственной гражданской службы 
Иркутской области 1 класса

6324

11. Референт государственной гражданской службы 
Иркутской области 2 класса

5272

12. Референт государственной гражданской службы 
Иркутской области 3 класса

4924

13. Секретарь государственной гражданской службы 
Иркутской области 1 класса

4216

14. Секретарь государственной гражданской службы 
Иркутской области 2 класса

3868

15. Секретарь государственной гражданской службы 
Иркутской области 3 класса

3172

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня вступления в силу 
соответствующих изменений в статьи 16 и 18 Закона Иркутской области 
от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной 
гражданской службы Иркутской области» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

^  И Ж К об зев

http://www.pravo.gov.ru

